www.tohoku.ac.jp

令和 3 年 3 月 15 日

報道機関 各位

東北大学大学院環境科学研究科

東北大学大学院環境科学研究科と仙台市は、平成 21 年 11 月に協定を締結し、

環境科学研究科本館に環境学習の拠点である「せんだい環境学習館たまきさんサ

ロン」を開設するなど、環境施策を推進するため、連携・協力し、さまざまな取り組み

を進めてきました。

このたび、令和 3 年度からスタートする「杜の都環境プラン（仙台市環境基本計

画）」の推進に向け、連携・協力体制を強化し、世界的に喫緊の課題である地球温

暖化対策や資源循環の推進、エネルギー施策等に率先して取り組むため、これま

での協定の内容を見直して、新たに締結することとし、協定締結式を行います。

1 日時  3 月 18 日（木）14 時～14 時 30 分

2 会場  東北大学大学院環境科学研究科本館１階

せんだい環境学習館たまきさんサロン（青葉区荒巻字青葉 468-1）

3 出席者
仙台市長 郡 和子（こおり・かずこ）氏

東北大学大学院環境科学研究科 研究科長 土屋 範芳（つちや・のりよし）

4 次第
（1）協定の概要説明

（2）協定締結

（3）あいさつ

東北大学大学院環境科学研究科と仙台市の
連携と協力に関する協定を締結します

5 連携協力事項
（1）地球温暖化対策、資源循環の推進およびエネルギー施策に関すること
（2）市民や学生等を対象とする環境教育・学習に関すること      など

協定締結式の取材をご希望の方は、3/17（水）まで以下の問い合わせ先にメー

ル連絡をお願い申し上げます。
なお、事前の申込みがない場合でも、当日会場で受付をさせていただきますの

で名刺をご持参ください。

【問い合わせ先】

◎取材申込み、及び連携協定の内容に関すること

東北大学大学院環境科学研究科

環境研究推進センター

大庭雅寛 ・ 金野徳子

電話 022-752-2239

E-Mail masahiro.oba.b1@tohoku.ac.jp

noriko.konno.a1@tohoku.ac.jp

◎報道に関すること

東北大学大学院環境科学研究科 情報広報室

物部朋子

電話 022-752-2241

E-mail tomoko.monobe.d4@tohoku.ac.jp